Natales honeste meos centam celebravi felices:

10 At venit postrema dies, ut spiritus inania membra reliquat.

Titulos, quos legis, vivus mee morti paravi,

Vt voluit Fortuna: nunquam me deseruit ipsa.

Sequimini tales: hic vos exspecto: venite!

B 512 1. mea vita; 2. clara; 5. omnis; 6. luxuria; 8. requiritur *dum*; sanctam; 10. membra; reliquat; 13. exspecto.—acrostichon: h(oe) l(oco) p(ositus) Fortunatus; L. P(raecilius) Fortunatus Renier Buecheler.—possunt sane «versus» isti ad hexametri normam taliter quodammodo dedolari, malui tamen non attingere.—1 init. de constr. egit *Kabler*, Arch. f. l. L. VIII,

p. 175, cogitabam de locutione h. e. q. incoo; 5. post miseris interrogati-
onem statuit Buecheler; 6. supple. mm; 7. isiam ad vitam (v. 8) refert
Buecheler; vidit tamen et amicum (coniugem malim) posse significari;
8. amata ad vitam refert idem.

1129. VIII 7604 Circa

d m | Umbria Matronica

Maturitas hominum fui(t)

A(d) me, servitus longinqua

Timoris numini(s) huius et

Religionis, cui ego annis

Octoginta servivi etiam

Nudo pede, casto et pudice et

Instantar. universae terrae

Civitates apparui, et ideo

Ab ea sic merita petuli,

ut benigne me

terra reciperet.

B 163 2. fui, 3. a, 4. numini apographon.—

8. *instantar* cum sequentibus iungit B.; 9. *civitates pro per civitates* usur-
patum esse putat Mommsen. 2—10 ad iambos tendere videntur, 11, 12, ad tro-
chaeos; cf. n. 1158 fin.

1140. VIII 7759=19478 Circa

s. III p. C.

qui properas, quaeso, tardā, viator, iter,

ut paucis dicas cum genus exitium.

non externā satus Scythica de gente Syrorum:

s]um satus, Aethnaviros ub[i] cingunt Anspagae moles,

3 cognitus est locus amoenissimus Alba,

in qua frondicoma oderatur ad mare pinus,

daphne pudica vi[ret, sa]lit et loco vitrea Na[is];

dum simi[li] dem]no natam n[n]s unic[am] raptam]

[defleo, hic] ubi me iuvat esse d[omi, hic requiesco,]

10 [hic, u]bi sum cinis, hic o[ssa nostra tegun]tur.

ter denos et bis quia[es con]cupserat anno[s]

aetate, my[s]eroque mihi fuit unica na[t]a:

quot dedit, it repetit natura, non [q]uia peccat.

dicere ne pigeat:

15 «P. Sitti Optati

molliter ossa cubent!»

B 1327. 2. *cum gente* = cum genere; cf. «Index grammaticus» p. 1111 de praepositionum usu; notum rusticitatis genus; 3. pro *Syrorum* mavolt *Syrave* Mommsen; petuit cogitare poeta de Scythia trans Imaum, quae sunt Seribus, vel ut ipse declinavit *Seris vicini*; *Syrorum* itaque sunt Serorum, Serum; 4. h. e. ubi Ampsaga flumen ambit montes quosdam ignivomos; *molem* de aquis usurpari notum; *aet* < h > *movir* = Cyclops Iúcusque. Ignētum, videturque a poeta nostro confectum; 5. mancus hexameter; scandendum *āmoenissimus*; 6. *frondicoma* lapis, ut videtur; *frondicoma*[na] proposuit Buecheler, quod tamen spatium lacunae non admittit; 8. *dum sim*[di] *dam*]no *natam* u[t] *amic*[os *raptam* *flev*] idem olim, quae tamen litterarum reliquiis non satis respondent; itaque temptavi ut supra: *ſ* supplevi ego; *sed*[em *hanc* *extruxi*, u]bi *sum* *cinis*; *hic* q[ua]oque *ill*i *teguntur*, vel *hic* o[ssa] *nostra* *teguntur* (vel *colentur*) idem; quod olim legebatur *sedes turales* docti poetae argutiae poterant esse pro loco sepulturae; *naturales* sedes proposuit Studemund; corr. Schmidt in suppl. II, quae adhibui; recepta *irurat* lectione confecit B. haec: *ipsa* *datur* *terris*, *ubi* *me* *irurat* *esse* *datura*; 10. pro u]bi mavolt Mommsen i]bi; 11. *sumperat* lapis; *quin*[os *vix*] B.; 12. *avia* Renieri tuetur B.; 13—16. eliminatis nonnibus propriis fit pentameter; 16. cf. Ovid. Trist. 3, 3, 76.

1141. VIII 7858 = 19480 Circa
calix no[n] dulc[is] née] perfrix[io] mihi
neq[ue] puélla [negata] est, quám] diu posám timui;
colui potentes nec despexi paú[peres].

B 114 1. 2. supplevi ad sententiam, cf. VI, 15253; XIV, 914; 3. trimetrum iambicum agnovit iam Dessau, qui supplevit; secundis curis descripsit Cherbonneau. (Suppl. II) in quibus tamen fere nihil adiumenti.
2. *posa* pro *pausa* ut *corda*, pro *cauda* dici notum; significatur mors; est itaque *quamdiu* *vixi*.

1142. VIII 11824 Mactaris
Caeselia Namira. (?) Ca[es]elius
pia vixit annis LX dianus pius vixit [annis
[d]emessor, pra[t]is [su]a grami[n]a [f]alce re[tor]idens,
vern[ic]ili o[ff]icio [deditus?] s[er]p[on]te] fui:
5 paupere progenitus lare sum parvoque parente,
cuius nec census, neque domus fuerat.
ex quo sum genitus, ruri mea vixi colendo
nec ruri pausa, nec mihi semper erat.
et cum maturas segetes produxerat annus,
10 demessor calami tunc ego primus eram.
falcifera cum turma virúm processerat arvis

seu Cirtae Nomados, seu Iovis arva petens,
demessor cunctos anteibam, primus in arvis,
15 pos tergus linquens densa meum gremia,
bis senas messes rabido sub sole totondi,
ductor et ex opere postea factus eram.
undecim et turmas messorum duximus annis,
et Numidæ campos nostra manus secuit.
hic labor et vita, parvo con(ten)ta, valere
20 [et fecere diu nomina nostra satis],
et dominum fecere domūs, et villa paratast,
et nullis opibus indiget ipsa domus.
et nostra vita fructus percepit honorum,
inter conscriptos scribitus et ipse fui.
25 ordinis in templo delectus ab ordine sedi
et de rusticulo censor et ipse fui.
et genui et vidi iuvenes carosque nepotes
[et qui post obitum nostra sepulcra colant].
vitae pro meritis claros transegimus annos,
30 quos nullo lingua crimine laedit atrox.
discite, mortales, sine crimine degere vitam:
sic meruit, vixit qui sine fraude, mori!

B 1298 1. *Nampame* legit Schmidt dubitans; CAESALIA NAMIV^Λ deprehendi in tabula Anglorum; 3. 4. restitui ex eadem tabula in Eph. Min. P. I. 1892; pro *sponte* acute proposuit B. ante; 8 init. cf. *Kähler*, Arch. f. l. L. VIII, p. 188; *demessor* vox lexicis addenda, *Sittl*, Archiv für lat. Lex. VI, p. 110; distichon nostrum recepit *Gustafsson*, rom. Inskr. p. 26; 4. *vernile officium* hoc loco pro *servile o.* usurpatur, cf. Tac. Hist. II, 59: quamvis odium Vitellius vernilibus blanditis velaret, h. e. principe plane indignis; 6. debuerat dici *nec domus ulla fuit*; 7. *ruri* dativus est Momm-
seno; recte interpretantur Schmidt Buecheler *vixi ruri colendis meis deditus*; 8. Iudicatur in significationibus formarum dativi et locativi; expectes pro *semper-umquam*; 14. *pos tergus*, ut solet dici *pos tergum, pos templum*, v. *Georges*, Lex. d. lat. Wortf. col. 543 sq.; *gremia*: de hac vocis forma sensusque disputavit *L. Havet* in Arch. f. lat. Lex. II, 1, p. 135, ubi vertit «des javelles, des brassées de blé coupé»; cf. *Kähler*, Arch. f. l. L. VIII, p. 191; 15. de duodecimali numerandi ratione egit *Woelfflin* ib. IX, p. 527 sqq.; 16. *ex opere* = ex opera; 23—26. fuisse se decurionem, II virum et quidem qq. significat messor; 30. *laedit* Bond et Thompson; *laedit* tabula; 31. *vixit sine crimine vitae* sollemnis locutio; cf. Verg. Aen. IV, 550 sq.—11 sqq. disputavit de hoc loco Nikonow in Eph. Min. P. I. 1896 m. Oct.